

ذره‌بین

■ **روسیه:** ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه در خصوص درخواست ژاپن از مسکو مبنی بر عدم برگزاری رزمایش نظامی در جزایر کوریل، اظهار داشت که توکیو می‌تواند به همین میزان موفقیت، تقاضا کند که خورشید از غرب طلوع کند. به هر حال، ما رد نمی‌کنیم که دولت فومیو کیشیدا، با توجه به وسواس بدنام این دولت در مورد همبستگی با ایالات متحده و سایر کشورهای "ازدگانه غرب"، واقعاً چنین چیزی را می‌خواهد.

■ **آمریکا:** سخنگوی کاخ سفید گفته است که بایدن رئیس‌جمهور آمریکا که در سال ۲۰۲۴، ۸۱ سال سن خواهد داشت قصد دارد در انتخابات ریاست‌جمهوری بعدی آمریکا شرکت کند. تارنمای «هیل» گزارش داد که بر اساس نتایج نظرسنجی اخیر گالوپ در حال حاضر ۳۸ درصد رای دهندگان از عملکرد جو بایدن رضایت دارند که این میزان رضایتمندی در ماه گذشته میلادی ۴۱ درصد بود. گفتنی است که در آغاز ریاست جمهوری بایدن ۵۷ درصد شرکت‌کنندگان در نظرسنجی گالوپ از وی رضایت داشتند.

■ **کویت:** دادستان عمومی کویت اعلام کرد که وزیر دارایی این کشور را به اتهام عدم اخراج یک کارمند مرتبط با رژیم صهیونیستی به دادگاه وزیران احضار کرده است.دادستان عمومی کویت «عبدالوهاب الرشید» وزیر دارایی این کشور را به کمیته تحقیق (دادگاه) در شورای وزیران ارجاع داد تا درباره عدم اخراج یک کارمند مرتبط با رژیم صهیونیستی که برای یک مقام کویتی در لندن کار می‌کرد، بررسی‌های لازم صورت گیرد.

■ **عربستان:** وزیر انرژی عربستان یا معاون نخست وزیر روسیه و مذاکره‌کننده ارشد اوپک پلاس برای بحث در مورد همکاری بیشتر میان دو کشور در آستانه نشست ماهانه اوپک پلاس دیدار کرد.عبدالعزیز بن سلمان، وزیر انرژی عربستان با الکساندر نوآک، معاون نخست وزیر روسیه و مذاکره‌کننده ارشد اوپک پلاس برای بحث در مورد همکاری بیشتر میان دو کشور در آستانه نشست ماهانه اوپک پلاس در این هفته دیدار کرد.

■ **کره شمالی:** وزیران امور خارجه سوریه و کره شمالی در پیام‌هایی بر گسترش و تحکیم روابط میان دو کشور تاکید کردند.فیصل المقداد تاکید کرد: تاش‌ترش‌های مشترک میان دمشق و بیونگ یانگ در دهه‌های گذشته به تقویت پیوندهای دوستی و همکاری بین ملت‌های دو کشور در سطوح مختلف کمک کرده است.

■ **اسپانیا:** پس از دو سال وقفه، شرکت انرژی و پتروشیمی «پسول» اسپانیا واردات نفت سنگین از ونزوئلا را از سر گرفت.بر اساس اطلاعات تارنمای تخصصی «آرگوس مدیا»، واردات این شرکت از ونزوئلا در ماه ژوئیه (تیر و مرداد) به حدود ۳ میلیون بشکه رسید.

نیچمه گزارش

افزایش بی‌اعتمادی به رسانه‌ها و نهادهای اصلی قدرت در آمریکا

یک نظرسنجی مهم سالانه در آمریکا نشان داد اعتماد مردم این کشور به رسانه‌ها و نهادهای اصلی قدرت کاهش یافته است.

به نوشته خبرگزاری «اسپوتنیک»، نتایج نظرسنجی سالانه موسسه «گالوپ» نشان می‌دهد که فقط ۱۱ درصد از آمریکایی‌ها به شبکه‌ها و برنامه‌های خبری تلویزیون «اعتماد زیاد» دارند. این میزان نسبت به سال گذشته ۵ درصد کاهش داشته است.از سوی دیگر طبق نتایج این نظرسنجی فقط ۱۶ درصد از مردم آمریکا به روزنامه‌های این کشور اعتماد دارند که نسبت به سال گذشته ۵ درصد کاهش یافته است.

در این بین، فقط ۵ درصد از جمهوری‌خواهان به روزنامه‌های آمریکایی اعتماد بالایی دارند. این میزان در میان دموکرات‌ها ۳۵ درصد و میان شهروندان مستقل ۱۲ درصد است.از سوی دیگر، اعتماد دموکرات‌ها و شهروندان مستقل به شبکه‌ها و برنامه‌های خبری تلویزیون نسبت به سال گذشته کاهش یافته اما این میزان در میان جمهوری‌خواهان افزایش ۲ درصدی را تجربه کرده است. «دانا هالپر» استاد مطالعات ارتباطات و رسانه در دانشگاه لسلی آمریکا در این‌باره به اسپوتنیک گفت: «فقدان اعتماد به رسانه‌ها، با کاهش اعتماد به دیگر نهادها از جمله دولت همسویی دارد. سال‌ها به مردم گفته‌اند که نمی‌توانند به این نهادها اعتماد کنند و حالا با توجه به حذف تنظیم مقررات برای رسانه‌ها که راه را برای رسانه‌ها و وب‌سایت‌های حزبی باز کرده است، شمار بالایی از منابع وجود دارند که می‌گویند فقط شبکه‌ها ما قابل‌اعتماد است و بقیه پر از دروغ هستند». در نظرسنجی سالانه گالوپ، فقط ۷ درصد از آمریکایی‌ها به کنگره اعتماد بالایی دارند که نسبت به سال گذشته ۵ درصد کاهش یافته است. اعتماد بالا به نهاد ریاست جمهوری نیز با کاهش شدید ۱۵ درصدی به ۲۳درصد رسیده است.

یادداشت

درومان با نسخه نادرست

علی تتماچ

طسی روزهای اخیر عراق باردیگر صحنه اعتراض‌های خیابانی شده است.اعتراضاتی که محور آن را حملات هوادار جریان صدر به منطقه سبز بغداد و اشغال پارلمان عراق تشکیل می‌دهد. هواداران صدر در حالی این اقدام را با عنوان حقوق صدر برای مشارکت در روند سیاسی و تشکیل دولت و مخالفت با نخست وزیری محمد الشیاع السودانی، گزینه نامزدی چهارچوب هماهنگی شیعیان عنوان می‌کنند که نگاهی بر سابقه چنین رفتارهایی

گزارش

سیاست‌روز

بیانگر تاثیرات مخرب این رفتارها بر وضعیت سیاسی، امنیتی و اقتصادی عراق است. عراق از زمان حضور نیروهای آمریکایی با چالش‌های متعدد در روند تشکیل دولت، حفظ امنیت و تحقق مطالبات اقتصادی مردم مواجه بوده است.

هر چند که آمریکایی‌ها در سال ۲۰۱۱ ادعای خروج از عراق را سر دادند اما در عمل تا به امروز در این کشور باقی مانده اند و نقشی موثر در نابسامان سازی این کشور نداشته‌اند. پس از اقدام جنتایتکارانه آمریکا در ترور سرداران مقاومت شهید سیدهد قاسم سلیمانی و ابومهدی المهندس ، موجی از مطالبه مردمی برای اخراج کامل آمریکا از عراق به پا و پارلمان نیز مصوبه‌ای در این زمینه داشته است.

هواداران صدر یورش به پارلمان عراق و مسدودسازی خیابان‌ها را تکرار کردند

بازی در زمین آشوب‌سازان به جای همگرایی سازنده

کابینه است.

منصب ریاست‌جمهوری عراق دارای هیچ‌گونه اختیارات اجرایی نیست و بر اساس قانون اساسی مصوب سال ۲۰۰۵ میلادی که به همه‌پرسی مردمی گذاشته شد، همه اختیارات اجرایی به رئیس دولت (نخست وزیر) اعطا شده است و رئیس‌جمهوری وظایف تشریفاتی نظیر امضای قوانین، اعطای نشان‌های حکومتی، ارائه پیش‌نویس قوانین، نمایندگی عراق در محافل بین‌المللی و معرفی نامزد فراکسیون اکثریت در پارلمان برای تشکیل دولت را به‌عهده دارد.یک سیاستمدار کرد عراقی در واکنش به تجمع دوباره آشوبگران حامی مقتدی صدر در منطقه سبز بغداد، خواستار حل و فصل مسائل در داخل پارلمان شد.«بیوار حمد» از اعضای ارشد حزب «جماعت عدالت کردستان» گفت که اعتراض به گزینه نخست‌وزیری باید در صحن پارلمان باشد و خیابان جای اعتراض به این موضوع نیست. او به وبگاه المعلومه گفت که هر‌گونه تنش و درگیری هزینه هنگفتی را به عراق تحمیل می‌کند و حکما باید از فتنه و آشوب به دور بمانند. بیوار حمد در ادامه با هشدار درباره توطئه‌های بین‌المللی، گفت که برخی به دنبال این هستند که عراق را به پرترگاه بکشاند. همچنین یک تحلیلگر سیاسی عراق درباره دامن زدن دستگاه‌های اطلاعاتی آمریکا و برخی کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس به آشوب در عراق هشدار داد.

«هاشم الحوبی» تحلیلگر سیاسی عراق امروز شبه گروه‌های سیاسی را به عنفانیت، عدم تنش و لشگرکشی فراخواند و درباره تلاش دستگاه‌های اطلاعاتی آمریکا و برخی کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس برای دامن زدن به آشوب‌ها هشدار داد.الحوبی در مصاحبه با وبگاه «المعلومه»، گروه‌های سیاسی با اتکا به عنفانیت، از هر گونه تنش و لشگرکشی اجتناب کنند تا فرصت مداخله غیر مستقیم دستگاه‌های اطلاعاتی آمریکا و برخی کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس برای دامن زدن به آشوب‌ها فراهم نشود چرا که همه دشمنان عراق برای شعله‌ور کردن فتنه از طریق رسانه‌های زرد تلاش می‌کنند.وی تصریح کرد که حل و فصل اختلافات سیاسی با زور، تهدید یا خشونت ممکن نیست بلکه تنها از طریق گفت‌وگو و امتیازدهی می‌مکن است.این تحلیلگر سیاسی عراق همچنین گفت که تشدید تنش‌ها و لشگرکشی‌ها برای صلح و امنیت عمومی خطرناک است و زمینه را برای دخالت دستگاه‌های اطلاعاتی آمریکا و برخی کشورهای حاشیه خلیج فارس برای دامن زدن به آشوب‌ها فراهم می‌کند.



در همین ارتباط، «محمد عنوز» رئیس کمیسیون حقوقی پارلمان عراق در سخنانی اعلام کرد: ۱۰ ماه از روند انتخابات می‌گذرد ولی همچنان اختلافات سیاسی در خصوص تشکیل دولت وجود دارد و ما منتظر نتیجه مذاکرات فعلی هستیم.رئیس کمیسیون حقوقی مجلس عراق با اعلام اینکه پارلمان عراق جلسه‌ای را امروز برگزار نمی‌کند، گفت که برگزاری جلسه مستلزم حضور نامزدها برای برگزاری جلسه انتخاب رئیس‌جمهوری است ولی برادران کرد هنوز برای معرفی نامزد مورد توافق خود، به تفاهم نرسیده‌اند.وی با بیان اینکه باید مجلس در ماه ۸ جلسه را برگزار کند، خاطرنشان کرد که شرایط سیاسی کشور باعث شده است برگزاری جلسات مجلس با اختلال مواجه شود و از ابتدای کار این دور از پارلمان در ژانویه گذشته تاکنون بیش از ۱۲ جلسه برگزار نشده است. برگزاری جلسه انتخاب رئیس‌جمهوری جدید طبق حکم دادگاه عالی فدرال مستلزم حضور دوسوم نمایندگان پارلمان (۲۲۰ نماینده از مجموع ۳۲۹ عضو پارلمان) است.اهمیت انتخاب رئیس‌جمهوری جدید آن‌جاست که وی بر اساس قانون اساسی مسئول مأمور کردن نامزد فراکسیون اکثریت برای تشکیل

دبیرکل حزب‌الله لبنان:

نمی‌توان بین مقاومت و کربلا تفکیک قائل شد

دبیر کل حزب‌الله در مراسم عزاداری اولین شب محرم در ضاحیه، مقاومت اسلامی و کربلا و عاشورا را جدانشدنی خواند.

سید حسن نصرالله» دبیرکل حزب‌الله در مجلس عاشورایی به مناسبت اولین شب محرم در ضاحیه جنوبی گفت، تفکیک میان مقاومت اسلامی و کربلا، عاشورا، امام حسین علیه السلام، حضرت زینب علیها السلام و همراهان آنها در کربلا ممکن نیست. بر اساس گزارش «المنار»، وی افزود: زمانی که از مقاومت اسلامی در لبنان در طول چهل سال کار، جهاد، صبر، فداکاری، ثبات، پیروزی و دستاورد سخن می‌گوییم همه اینها را از عاشورای امام حسین علیه السلام داریم.دبیرکل حزب‌الله ادامه داد:احیای عاشورای و زندگی کردن با این معنی ما را ادامه داده است... در چهل سال گذشته یعنی از سال ۱۹۸۲ (سال تاسیس حزب الله) شاهد تحول بزرگی و کمی بزرگی در احیای این مناسبت بوده‌ایم و از خدا می‌خواهم که به همه در تمام مناطق توفیق احیای این مناسبت به شکل بهتر و مفیدتر را در راه رضای خدا بدهد.وی در پایان گفت، طبق معمول در شب‌های عزاداری محرم از تمرکز بر روی مسائل سیاسی پرهیز می‌کند و صحبت از این موضوعات را برای روز دهم محرم می‌گذارد. در همین رابطه، «حاج محمد کریم» مسئول رسانه‌ای بیروت در جنبش حزب‌الله اعلام کرد، مقدمات برای برگزاری مراسم محرم و عاشورای امسال با رعایت اصول بهداشتی ویژه «کرونا» تکمیل شده است.

وی به العهد گفت، مقرر شد مجالس در مناطق مختلف برگزار شود تا تمام کسانی که تمایل دارند بتوانند مشارکت کنند. مجالس در دو نوبت صبح و عصر برگزار میشود و مجموعاً ۶۰ مجلس عزاداری برپا خواهد شد.

لازم به ذکر است در ادامه تحرکات آمریکا علیه لبنان، کمیته امور خارجی مجلس نمایندگان آمریکا طرحی را ارائه کرده است که طبق آن از اتحادیه اروپا درخواست می‌کند تا کل جنبش حزب‌الله را به عنوان یک گروه ترویستی معرفی کند.طبق گزارش رسانه‌های آمریکایی، طرح نمایندگان کنگره آمریکا که هم‌اکنون در مجلس نمایندگان آمریکا به رأی گذاشته شده است، افزایش همکاری بین آمریکا و اتحادیه اروپا در مقابله با گروه‌های مقاومت را مورد تحسین و حمایت قرار می‌دهد.طرح نمایندگان کنگره همچنین از اتحادیه اروپا درخواست می‌کند همگام با ایالات متحده گروه‌های وابسته به حزب‌الله را نیز تحریم کند و این‌همچنین از اتحادیه اروپا می‌خواهد که حزب الله را به طور کامل به عنوان یک سازمان ترویستی معرفی کند و فشار بر این گروه را افزایش دهد.طبق این گزارش، کنگره آمریکا در صدد طبق معمول در شب‌های عزاداری محرم از تمرکز بر روی مسائل سیاسی پرهیز می‌کند و صحبت از این موضوعات را برای روز دهم محرم می‌گذارد. در همین رابطه، «حاج محمد کریم» مسئول رسانه‌ای بیروت در جنبش حزب‌الله اعلام کرد، مقدمات برای برگزاری مراسم محرم و عاشورای امسال با رعایت اصول بهداشتی ویژه «کرونا» تکمیل شده است.

«شی» در واکنش به رفتارهای بحران‌ساز آمریکا در تایوان خواستار شد

ارتقاء ارتش چین در سطح «کلاس جهانی»

همچنین بر ضرورت افزایش دانش نظامی برپایه فن آوری های نوین در ارتش چین تاکید کرد.رئیس جمهوری چین این اظهارات را در حالی بیان کرد که پیش تر، «تان کفی» سخنگوی وزارت دفاع چین روز سه شنبه در واکنش به سفر احتمالی نانسی پلوسی رئیس مجلس نمایندگان آمریکا به تایوان اعلام کرد که درصورت انجام شدن این سفر، ارتش چین بیکار نخواهد نشست.به گزارش ترانسمای روزنامه گلوبال تایمز چین، این مقام نظامی چین تاکید کرد چنانچه

آمریکا بر سفر نانسی پلوسی به تایوان پافشاری کند، ارتش چین بیکار نخواهد نشست و اقداماتی قوی برای خنثی کردن هر گونه مداخله گری خارجی و تلاش های جدایی طلبانه انجام خواهد داد.شبکه خبری سی‌ان‌ان گزارش داده احتمالاً سفر رئیس مجلس نمایندگان آمریکا به تایوان انجام خواهد شد.«جاش راگین»، خبرنگار شبکه خبری سی‌ان‌ان به نقل از منابع دیپلماتیک نوشته انتظار می‌رود سفر هفته آینده پلوسی به تایوان انجام شود، با وجود این دفتر پلوسی گفته که انجام این سفر ممکن است هر چند هنوز قطعی نیست. در همین حال مقامات آمریکا و ژاپن به منظور گسترش همکاری‌های اقتصادی و مقابله با نفوذ چین و روسیه در منطقه با یکدیگر گفتگو کردند.کوچی هاگبودا، وزیر بازرگانی ژاپن در مورد دیدار با مقامات آمریکا و پیشبرد اهداف اقتصادی و مقابله با چین گفت: دو متحد دیرینه در جریان نشست وزیران اقتصادی دو به علاوه دو در واشنگتن بر ایجاد یک مرکز تحقیقاتی مشترک جدید برای تولید نیمه هادی‌های نسل جدید با یکدیگر به توافق رسیدند.